
UCHWAŁA NR 318/XLII/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875 ze zm.), art. 6 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 i 2, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, 
art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy 
Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać  zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały.

§ 2. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 304/XLI/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2017 roku 
dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2018” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
uchwały.

§ 3.  Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 304/XLI/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2017 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2018 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do uchwały.

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi –  51 355 930,78  zł

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 52 608 930,78 zł 

Plan przychodów wynosi - 3 046 000,00 zł

Plan rozchodów wynosi – 1 793 000,00  zł

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1

do Uchwały nr 318/XLII/18 Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 30 stycznia 2018 roku

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2018  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 668 765,89 140 000,00 1 808 765,89

60016 Drogi publiczne gminne 735 473,89 140 000,00 875 473,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 905,59 140 000,00 391 905,59

630 Turystyka 513 515,00 - 140 000,00 373 515,00

63095 Pozostała działalność 513 515,00 - 140 000,00 373 515,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 500,00 - 126 000,00 290 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 500,00 - 14 000,00 59 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 622 110,00 0,00 2 622 110,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 608 360,00 0,00 2 608 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 128 500,00 - 205 500,00 923 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 205 500,00 205 500,00

801 Oświata i wychowanie 13 230 172,00 0,00 13 230 172,00

80104 Przedszkola 2 277 652,00 0,00 2 277 652,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 367,00 - 6 000,00 195 367,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 280,00 - 2 700,00 29 580,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 2 295,00 2 295,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 405,00 405,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 005 797,80 40 000,00 4 045 797,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 224 530,20 - 100 000,00 3 124 530,20

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 465 211,00 - 50 000,00 1 415 211,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 729 720,00 - 50 000,00 679 720,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 38 600,00 140 000,00 178 600,00

4277 Zakup usług remontowych 0,00 51 000,00 51 000,00

4279 Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00 9 000,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 68 000,00 68 000,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00 12 000,00

92195 Pozostała działalność 215 847,60 0,00 215 847,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 542,09 - 4 000,00 32 542,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 817,51 4 000,00 107 817,51

926 Kultura fizyczna 2 199 423,33 - 40 000,00 2 159 423,33

92601 Obiekty sportowe 1 943 071,09 - 50 000,00 1 893 071,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 - 10 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 831 652,09 - 40 000,00 791 652,09

92695 Pozostała działalność 206 352,24 10 000,00 216 352,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 631,86 10 000,00 176 631,86

Razem: 52 608 930,78 0,00 52 608 930,78

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Załącznik nr 2
do Uchwały nr 318/XLII/18 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 stycznia 2018 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2018

dział rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan

podział zadań ze względu na źródła finansowania

Fundusz Sołecki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

INWESTYCJE WODOCIĄGOWE I SANITACYJNE WSI

1 010 01042 605

Razem rozdział 01042

INFRASTRUKTURA DROGOWA

2 600 60013 630

Razem rozdział 60013

3 600 60014 630

4 600 60014 630

5 600 60014 630

Razem rozdział 60014

6 600 60016 605

7 600 60016 605

8 600 60016 605

9 600 60016 605

Razem rozdział 60016

10 600 60078 605

Razem rozdział 60078

TURYSTYKA

11 630 63095 605

12 630 63095 605

Razem rozdział 63095

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

13 700 70005 605

l.p.
środki własne 

Gminy
inne środki ( w tym 

dotacje)

Środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p

100 000,00 100 000,00
Przygotowanie i realizacja zadań z 
zakresu infrastruktury drogowej 100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

1 309 905,59 1 301 000,00 8 905,59

Budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 385 w Woliborzu 
(740m) 200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

Przebudowa trzech odcinków 
nawierzchni drogi powiatowej nr 
3316D w Ludwikowicach Kłodzkich - II 
etap 310 000,00 310 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 3313D w Nowej Wsi 
Kłodzkiej na długości 1 km 135 000,00 135 000,00
Przebudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 3320D w Dzikowcu 13 000,00 13 000,00

458 000,00 458 000,00

Modernizacja drogi w Dworkach, dz. 
144,103,106 8 905,59 8 905,59

Przebudowa skrzyżowania dróg 
gminnych w Jugowie (dz. nr 917, 
687/5) z drogą powiatową (dz. nr 739) 138 000,00 138 000,00

Zagospodarowanie terenu w obrębie 
skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 
384 i 385 w Woliborzu 140 000,00 140 000,00
Przygotowanie i realizacja zadań z 
zakresu infrastruktury drogowej 105 000,00 105 000,00

391 905,59 383 000,00 8 905,59

Przygotowanie i realizacja zadań z 
zakresu infrastruktury drogowej 260 000,00 260 000,00

260 000,00 260 000,00

350 000,00 59 500,00 290 500,00

"Rowerowy region Ziemia 
Noworudzko-Radkowsko-
Broumovska" 90 000,00 13 500,00 76 500,00

"Polsko-Czeski Szklak Grzbietowy" - 
rekonstrukcja wieży widokowej na 
Górze Włodzickiej 260 000,00 46 000,00 214 000,00

350 000,00 59 500,00 290 500,00

1 311 503,00 417 725,00 893 778,00
Inwestycje w zasób mieszkaniowy 
Gminy Nowa Ruda 250 000,00 250 000,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 4



Strona 2 z 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14 700 70005 605

15 700 70005 606 zakup nieruchomości

Razem rozdział 70005

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

16 750 75023 605

17 750 75023 606

Razem rozdział 75023

18 750 75095 605

Razem rozdział 75095

19 754 75412 605 Budowa nowej remizy OSP Bożków

20 754 75412 605 "Razem bezpieczniej"

21 754 75412 605

22 754 75412 605 Modernizacja remizy OSP Jugów

23 754 75412 605

24 754 75412 605 Modernizacja remizy OSP w Dzikowcu

25 754 75412 605 Modernizacja remizy OSP w Sokolcu

26 754 75412 605 Modernizacja remizy OSP w Świerkach

27 754 75412 605

28 754 75412 605

29 754 75412 605

30 754 75412 606 Zakup samochodu strażackiego

Razem rozdział 75412

RÓŻNE ROZLICZENIA

31 758 75818 680

OŚWIATA I WYCHOWANIE

32 801 80104 605

Razem rozdział 80104

Termomodernizacja komunalnych 
budynków mieszkalnych w Gminie 
Nowa Ruda 1 051 503,00 157 725,00 893 778,00

10 000,00 10 000,00

1 311 503,00 417 725,00 893 778,00

770 000,00 498 000,00 272 000,00

Modernizacja budynku na potrzeby 
siedziby Urzędu Gminy Nowa Ruda 400 000,00 400 000,00

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 
sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie) 50 000,00 50 000,00

450 000,00 450 000,00

"E-gmina-zwiększenie uczestnictwa 
mieszkańców Gminy Nowa Ruda w 
życiu publicznym poprzez rozwój usług 
cyfrowych"

320 000,00 48 000,00 272 000,00

320 000,00 48 000,00 272 000,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 2 328 500,00 1 248 500,00 1 080 000,00

878 000,00 878 000,00

1 200 000,00 120 000,00 1 080 000,00

Modernizacja remizy OSP w Nowej 
Wsi Kłodzkiej 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00
Modernizacja remizy OSP w 
Czerwieńczycach 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00
Modernizacja remizy OSP we 
Włodowicach 5 000,00 5 000,00

Modernizacja remizy OSP w Woliborzu 5 000,00 5 000,00

Modernizacja remizy OSP w 
Ludwikowicach Kłodzkich 5 000,00 5 000,00

205 500,00 205 500,00

2 328 500,00 1 248 500,00 1 080 000,00

457 375,00 457 375,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 457 375,00 457 375,00

34 500,00 10 275,00 24 225,00

Modernizacja Przedszkola 
Samorządowego w Przygórzu 6 000,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 5



Strona 3 z 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

33 801 80195 606

Razem rozdział 80195

34 900 90004 606

Razem rozdział 90004

35 900 90015 605

Razem rozdział 90015

36 900 90095 605

37 900 90095 605

Razem rozdział 90095

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

38 921 92109 605 Budowa sali wiejskiej w Jugowie

39 921 92109 605

40 921 92109 605

Razem rozdział 92109

41 921 92195 605

42 921 92195 605

43 921 92195 605

44 921 92195 605

45 921 92195 605

46 921 92195 605

47 921 92195 605

"Wiem, umiem, potrafię!" - wzrost 
wsparcia na rzecz uczniów/uczennic z 
4 szkół prowadzonych przez Gminę 
Nowa Ruda w zakresie kształcenia 
kompetencji kluczowych, 
indywidualnego podejścia do uczniów 
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi oraz doradztwa 
edukacyjno-zawodowego" 28 500,00 4 275,00 24 225,00

28 500,00 4 275,00 24 225,00

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1 697 027,13 457 687,53 27 306,13 1 212 033,47

Zakupy inwestycyjne w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jugów 7 000,00 7 000,00

7 000,00 7 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego- etap I - 
w ramach Funduszu Soleckiego 
Sołectwa Koszyn 20 306,13 20 306,13

20 306,13 20 306,13

"Budowa parkingów Park&Ride oraz 
inwestycje w energooszczędne 
oświetlenie drogowe w Gminie Nowa 
Ruda w celu ograniczenia niskiej emisji 
transportowej w Aglomeracji 
Wałbrzyskiej" 700 000,00 105 000,00 595 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków w Gminie Nowa Ruda 969 721,00 352 687,53 617 033,47

1 669 721,00 457 687,53 1 212 033,47

2 202 748,51 683 720,00 103 817,51 1 415 211,00

800 000,00 400 000,00 400 000,00
Modernizacja sali wiejskiej w 
Czerwieńczycach 400 000,00 145 480,00 254 520,00

Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Nowa Ruda 894 931,00 134 240,00 760 691,00

2 094 931,00 679 720,00 1 415 211,00

Modernizacja placu zabaw w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Bartnica 17 271,75 4 000,00 13 271,75

Budowa altany w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Bieganów 7 796,72 7 796,72

Budowa wiaty rekreacyjnej w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Bożków 25 450,00 25 450,00
Budowa wiaty rekreacyjnej w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Czewrieńczyce 19 211,99 19 211,99

Budowa ogrodzenia terenu wokół 
altany ogrodowej w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Sokolica 9 390,72 9 390,72

Doposażenie placu zabaw w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Sokolec 11 000,00 11 000,00

Zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy wiejskiej w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Świerki 7 739,33 7 739,33

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 6



Strona 4 z 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

48 921 92195 605

Razem rozdział 92195

KULTURA FIZYCZNA

49 926 92601 605

50 926 92601 605

51 926 92601 605

Razem rozdział 92601

52 926 92695 605

53 926 92695 605

54 926 92695 605

55 926 92695 605

56 926 92695 605

57 926 92695 605

Razem rozdział 92695

SUMA:

Budowa placu zabawa w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Włodowice 9 957,00 9 957,00

107 817,51 4 000,00 103 817,51

1 970 857,95 1 207 440,67 183 700,00 138 283,95 441 433,33

Poprawa jakości edukacji 
podstawowej i gimnazjalnej w Gminie 
Nowa Ruda poprzez rozbudowę 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego z 
Oddziałami Integracyjnymi w 
Bożkowie (sala gimnastyczna w 
Bożkowie)  /   Dobudowa sali 
gimnastycznej do budynku Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Bożkowie 1 002 574,00 377 440,67 183 700,00 441 433,33

Budowa boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej w Jugowie 760 000,00 760 000,00

Rozbudowa budynku Domu Kultury i 
Sportu w ramach Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Dzikowiec 31 652,09 31 652,09

1 794 226,09 1 137 440,67 183 700,00 31 652,09 441 433,33

"Odnowa Wsi Dolnośląskiej poprzez 
budowę siłowni plenerowej wraz z 
elementami placu zabaw w Jugowie 60 000,00 60 000,00

Projekty w ramach programu rozwoju 
małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym OTWARTE STREFY 
AKTYWNOŚCI 10 000,00 10 000,00

Budowa oraz doposażenie siłowni 
plenerowych w ramach Funduszu 
Sołeckiego na terenie Sołectwa 
Ludwikowice Kłodzkie 33 152,09 33 152,09

Budowa siłowni plenerowej w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Włodowice 20 536,84 20 536,84

Modernizacja budynku na zaplecze 
socjalne na terenie boiska sportowego 
w ramach Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Jugów 21 652,09 21 652,09

Zagospodarowanie terenu integracji w 
ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Przygórze 31 290,84 31 290,84

176 631,86 70 000,00 106 631,86

12 532 417,18 6 441 223,20 183 700,00 278 313,18 5 629 180,80

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 7



Strona 1 z 6

Załącznik nr 3 do uchwały nr 318/XLII/18

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia 2018 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2018 ROKU

w złotych
w tym : Planowane wydatki

2018 rok
Projekt Wydatki razem Z tego:

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki razem Z tego źródła finansowania Wydatki razem Z tego źródła finansowania

pozostałe obligacje pozostałe

(6+7) (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Wydatki ogółem 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1

Nazwa projektu: 630-63095 0,00 0,00

2018

2

Nazwa projektu: 630-63095 0,00 0,00

2018

3

Nazwa projektu: 700-70005 0,00 0,00

2018

Kategoria     
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wydatki 
kwalifikowane na 
rok 2018 ogółem

Lp środki z 
budżetu 

krajowego

środki z budżetu 
UE

pożyczki i 
kredyty

Pożyczki i 
kredyty

8 434 547,00 2 226 650,90 6 207 896,10 8 434 547,00 2 226 650,90 2 226 650,90 6 207 896,10 6 207 896,10

Wydatki majątkowe 
ogółem 7 717 229,00 2 088 048,20 5 629 180,80 7 717 229,00 2 088 048,20 x 2 088 048,20 5 629 180,80 5 629 180,80
Program: Program: Interreg 
V-A Republika Czeska-
Polska

260 000,00 46 000,00 214 000,00 260 000,00 46 000,00 x 46 000,00 214 000,00 214 000,00

"Polsko-Czeski Szklak 
Grzbietowy" - 
rekonstrukcja wieży 
widokowej na Górze 
Włodzickiej 

260 000,00 46 000,00 214 000,00

Program: Program: Interreg 
V-A Republika Czeska-
Polska

90 000,00 13 500,00 76 500,00 90 000,00 13 500,00 x 13 500,00 76 500,00 76 500,00

"Rowerowy region-Ziemia 
Noworudzko-Radkowsko-
Broumovska"

90 000,00 13 500,00 76 500,00

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

1 051 503,00 157 725,00 893 778,00 1 051 503,00 157 725,00 x 157 725,00 893 778,00 893 778,00

Termomodernizacja 
komunalnych budynków 
mieszkalnych w Gminie 
Nowa Ruda

1 051 503,00 157 725,00 893 778,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 8



Strona 2 z 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4

Nazwa projektu: 750-75095 0,00 0,00

2018

5

Nazwa projektu: 754-75412 0,00 0,00

"Razem bezpieczniej"

2018

6

Nazwa projektu: 801-80195 0,00 0,00

2018

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

320 000,00 48 000,00 272 000,00 320 000,00 48 000,00 x 48 000,00 272 000,00 272 000,00

"E-gmina-zwiększenie 
uczestnictwa mieszkańców 
Gminy Nowa Ruda w życiu 
publicznym poprzez rozwój 
usług cyfrowych"

320 000,00 48 000,00 272 000,00

Program: Interreg V-A 
Republika Czeska-Polska

1 200 000,00 120 000,00 1 080 000,00 1 200 000,00 120 000,00 x 120 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

1 200 000,00 120 000,00 1 080 000,00

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

28 500,00 4 275,00 24 225,00 28 500,00 4 275,00 x 4 275,00 24 225,00 24 225,00

"Wiem, umiem, potrafię!" - 
wzrost wsparcia na rzecz 
uczniów/uczennic z 4 szkół 
prowadzonych przez 
Gminę Nowa Ruda w 
zakresie kształcenia 
kompetencji kluczowych, 
indywidualnego podejścia 
do uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi 
oraz doradztwa 
edukacyjno-zawodowego"

28 500,00 4 275,00 24 225,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 9



Strona 3 z 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7

Nazwa projektu: 900-90095 0,00 0,00 0,00

2018

8

Nazwa projektu: 900-90095 0,00 0,00

2018

9

Nazwa projektu: 921-92109 0,00 0,00

2018

10

Nazwa projektu: 921-92109 0,00 0,00

2018

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

700 000,00 105 000,00 595 000,00 700 000,00 105 000,00 105 000,00 595 000,00 595 000,00

"Budowa drogi rowerowej, 
parkingów oraz oświetlenia 
energooszczędnego w 
Gminie Nowa Ruda w celu 
ograniczenia niskiej emisji 
w Aglomeracji 
Wałbrzyskiej"

700 000,00 105 000,00 595 000,00

Program: Program 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-
2020

969 721,00 352 687,53 617 033,47 969 721,00 352 687,53 x 352 687,53 617 033,47 617 033,47

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w 
Gminie Nowa Ruda

969 721,00 352 687,53 617 033,47

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

894 931,00 134 240,00 760 691,00 894 931,00 134 240,00 x 134 240,00 760 691,00 760 691,00

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Nowa 
Ruda

894 931,00 134 240,00 760 691,00

Program: Program 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-
2020

800 000,00 400 000,00 400 000,00 800 000,00 400 000,00 x 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Budowa sali wiejskiej  w 
Jugowie

800 000,00 400 000,00 400 000,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 10



Strona 4 z 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

11

Nazwa projektu: 921-92109 0,00 0,00

2018

12

Nazwa projektu: 926-92601 0,00 0,00

2018

Program: Program 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-
2020

400 000,00 145 480,00 254 520,00 400 000,00 145 480,00 x 145 480,00 254 520,00 254 520,00

Modernizacja Sali wiejskiej 
w Czerwieńczycach 

400 000,00 145 480,00 254 520,00

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

1 002 574,00 561 140,67 441 433,33 1 002 574,00 561 140,67 x 561 140,67 441 433,33 441 433,33

Poprawa jakości edukacji 
podstawowej i 
gimnazjalnej w Gminie 
Nowa Ruda poprzez 
roznbudowę Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego z 
Oddziałami Integracyjnymi 
w Bożkowie/ Dobudowa 
Sali gimnastycznej do 
budynku Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego z 
Oddziałami Integracyjnymi 
w Bożkowie

1 002 574,00 561 140,67 441 433,33

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 11



Strona 5 z 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0,00 0,00 0,00

1

Nazwa projektu: 758-75809 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00

2

Nazwa projektu: 0,00 0,00

900-90095

2018

2

Nazwa projektu: 801-80104 405,00 405,00 405,00 0,00 0,00

2018 405,00

Wydatki bieżące 
ogółem 717 318,00 138 602,70 578 715,30 717 318,00 138 602,70 138 602,70 578 715,30 578 715,30

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

31 074,00 31 074,00 31 074,00 31 074,00 x 31 074,00

Rozwój obszaru 
funkcjonalnego 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 
poprzez opracowanie 
dokumentów strategicznych 
wspierających integrację 22 
jst: strategiiZIT, Programu 
Gospodarki niskoemisyjnej 
i Zintegrowanego 
Programu Transportu 
Publicznego

31 074,00 31 074,00
Program: RPO WD 2014-
2020 

758-75809       
      

35 500,00 24 450,00 11 050,00 35 500,00 24 450,00 x 24 450,00 11 050,00 11 050,00

„Eko Gminy – montaż 
instalacji OZE w dorzeczu 
rzek Barycz i Bystrzyca” 

35 500,00 24 450,00 11 050,00

INTERREG V-A 
Republika Czeska-Polska

2 700,00 2 295,00 2 700,00 x 2 295,00 2 295,00

"Poznajmy się lepiej!" - 
współpraca przedszkoli w 
Bożkowie i Hronovie

2 700,00 2 295,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 12



Strona 6 z 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3

Nazwa projektu: 801-80195 0,00 0,00

2018

4

Nazwa projektu: 921-92195 0,00 0,00

"Wspólnie dla kultury"

2018

5

Nazwa projektu: 921-92120 0,00 0,00

2018

Program: RPOWD (ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej)

458 044,00 54 173,70 403 870,30 458 044,00 54 173,70 x 54 173,70 403 870,30 403 870,30

"Wiem, umiem, potrafię!" - 
wzrost wsparcia na rzecz 
uczniów/uczennic z 4 szkół 
prowadzonych przez 
Gminę Nowa Ruda w 
zakresie kształcenia 
kompetencji kluczowych, 
indywidualnego podejścia 
do uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi 
oraz doradztwa 
edukacyjno-zawodowego"

458 044,00 54 173,70 403 870,30

Program: Interreg V-A 
Republika Czeska-Polska

50 000,00 7 500,00 42 500,00 50 000,00 7 500,00 x 7 500,00 42 500,00 42 500,00

50 000,00 7 500,00 42 500,00

Program: Interreg V-A 
Republika Czeska-Polska

140 000,00 21 000,00 119 000,00 140 000,00 21 000,00 x 21 000,00 119 000,00 119 000,00

"Zatrzymajmy się 
wspólnie"

140 000,00 21 000,00 119 000,00

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

Dz. 600 – Transport i Łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 140 000,00 zł

W związku z brakiem możliwości realizacji w roku 2017 zadania inwestycyjnego dotyczącego
zagospodarowania terenu w obrębie skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 384 i 385 w Woliborzu, dokonuje
się ponownego wprowadzenia do budżetu roku 2018 tego zadania i zwiększenia planu wydatków
majątkowych o kwotę 140 000,00 zł.

Dz. 630 – Turystyka – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 140 000,00 zł

Z uwagi na przedłużający się termin rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie budowy wieży widokowej na
Górze Włodzickiej, dokonuje się zmniejszenia kwoty przeznaczonej na to zadanie o 140 000,00 zł
i przeznacza się je na zwiększone wydatki w dziale 600 – Transport i łączność.

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dokonuje się korekty paragrafu wydatku dla zakupu samochodu strażackiego. Zmiana nie ma wpływu na
wysokość środków przeznaczonych na zadanie.

Dz. 801 – Oświata i wychowanie

W związku z przejściem na rok 2018 realizacji zadania pod nazwą „"Poznajmy się lepiej!"
- współpraca przedszkoli w Bożkowie i Hronovie” dokonuje się zprzesunięcia środków w wysokości
2 700,00 zł na realizację przedsięwzięcia. Projekt jest współfinansowany w ramach programu Interreg Va
Republika Czeska-Polska. W związku z opóźnieniem w realizacji montażu windy w budynku Przedszkola
Samorządowego w Przygórzu, wprowadza się do budżetu kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na końcową
realizację zadania.

Środki na ww. zadania zostały przesunięte z planowanych na rok 2018 wydatków bieżących.

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków o kwotę
40 000,00 zł.

W związku z przejściem na rok 2018 realizacji zadania pod nazwą "Zatrzymajmy się wspólnie" dokonuje
się zwiększenia środków w wysokości 140 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia.

Środki na ww. zadanie pochodzą z planu na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa sali wiejskiej
w Jugowie” (100 000,00 zł) oraz z planu na zadanie pod nazwą „Budowa boiska sportowego przy Szkole
Podstawowej w Jugowie” (kwota 40 000,00 zł).

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na projekt
budowy placu zabaw w Bartnicy. Środki zostały przesunięte z planu wydatków bieżących (zakupy).

Dz. 926 – Kultura fizyczna – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40 000,00 zł

W związku z dokonaną rewizją wartości szacownego zadania dokonuje się zmniejszenia planu wydatków
o kwotę 40 000,00 zł na zadanie pod nazwą „Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej
w Jugowie”. Środki zostają przeznaczone na realizację projektu "Zatrzymajmy się wspólnie". W związku
z informacją przekazaną przez Ministerstwo Sportu i Turystyki o ogłoszeniu Programu rozwoju małej
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA)
zabezpiecza się kwotę 10 000,00 zł na projekty dotyczące budowy wielofunkcyjnych stref obejmujących
oprócz siłowni także sprawnościowy plac zabaw dla dzieci, strefy gier i relaksu oraz zagospodarowanie
terenu. Środki zostały przesunięte z planu wydatków bieżących przeznaczonych na obiekty sportowe
(zakupy). 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: 8C0077D0-30F7-44AA-A516-86E64E6824AA. Podpisany Strona 1


	doc1
	Arkusz1
	Arkusz2



